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VYSVETLENIE 

informácií uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejnému obstarávateľovi, Národnej banke Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) bola prostredníctvom elektronického prostriedku, 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky uvedených v súťažných podkladoch, v nadlimitnej zákazke 
s názvom „Systém pre správu dokumentov (dokument manažment systém - DMS)“ zverejnenej v 
Úradnom vestníku EÚ dňa 16.05.2023 pod číslom 2023/S 094-291790 a vo Vestníku verejného 
obstarávania č. 96/2023 pod číslom 17936 - MSS zo dňa 17.05.2023 (ďalej len „žiadosť 
o vysvetlenie“). 

 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 
 

Otázky k Priloha c. 1 SP_Opis predmetu zakazky - DMS cast IS DMS.docx podľa požiadaviek 

uvedených od str. 38.: 

Otázka č. 108: 

#_008 WCAG 2.1 – Aký level sa očakáva? Postačuje Level A alebo je potrebný až Level AAA? 

 
Odpoveď č. 108:  
Verejný obstarávateľ požaduje minimálne Level A. 
 
Otázka č. 109: 
#_018 Export výsledkov je myslený pre vyhľadávanie v zozname/knižnici alebo na stránke? Akým 

spôsobom si VO predstavuje export do súborov, csv, xml, odf? 

 
Odpoveď č. 109:  
Verejný obstarávateľ požaduje vyhľadávanie nad celým IS DMS. Výsledky vyhľadávania so 
spoločnou množinou metadát bude možné exportovať do požadovaných formátov 
v štruktúrovanom tvare.   
  
Otázka č. 110: 

#_022 Aké používateľské oprávnenia sa očakávajú v eOffice ERM? Active directory? 

 

Odpoveď č. 110:  
Detail používateľských oprávnení, resp. parametre sú ukladané v IS eOffice, nie v Active Directory. 
Používateľské oprávnenia (bezpečnostné kategórie)  sú napr. ECB-restricted, Obmedzený prístup 
– Banková Rada. 
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Otázka č. 111: 

#_046 Automatizovane/manuálne nastavenie publikačného workflowu na základe stavu 

výskumného projektu? 

 
Odpoveď č. 111:  
Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača analýzu, návrh a realizáciu jednoduchého workflow 
pre daný typ dokumentu (výskumný projekt). Forma spustenia workflow (automatizovane alebo 
manuálne) bude predmetom analýzy.   
Ďalší detail k tejto požiadavke je možné nájsť v odpovedi č. 11 v dokumente „Odpoveď na žiadosť 
o vysvetlenie súťažných podkladov_3.“. 
 
Otázka č. 112: 
#_049 Akým spôsobom si predstavuje VO umožnenie vytvorenia, nadefinovania a uloženia 

workflowu nad dokumentom oprávnenému používateľovi? Daná osoba musí byť zaškolená pre 

proces vytvorenia workflowu? 

 
Odpoveď č. 112:  
Áno, zaškolená a oprávnená osoba verejného obstarávateľa bude mať možnosť vytvoriť a uložiť 
workflow pomocou grafického prostredia pre konkrétny dokumentový typ. Predmetom tejto 
zákazky je aj realizácia školení podľa kapitoly 4.8.10 v dokumente „Príloha č. 1 SP_Opis predmetu 
zakazky - DMS časť IS DMS“. 
 
Otázka č. 113: 
#_050 Automatické nastavenie lehôt na vybavenie, ukončenie workflowu sa definuje priamo vo 

vytvorenom workflowe. Praje si VO definovať tieto lehoty na jednom mieste, napríklad zoznam na 

SHP? 

 
Odpoveď č. 113:  
Verejný obstarávateľ nepredpisuje spôsob riešenia danej požiadavky, ale preferuje centrálnu 
správu prednastavených lehôt. Verejný obstarávateľ požaduje aby mal používateľ možnosť 
zmeniť lehotu. Presná analýza a návrh požiadavky bude predmetom detailného návrhu riešenia. 
 
Otázka č. 114: 
#_051 Ako je myslené zastupovanie. Bude zástupca vedieť riadiť proces workflowu a taktiež 

o celom procese bude informovaný notifikačnými mailmi? 

 
Odpoveď č. 114:  
Áno, zástupca bude vedieť riadiť proces workflowu a taktiež bude o celom procese informovaný 
notifikačnými mailmi. 
 
Otázka č. 115: 
#_061 Aký formulár má verejný obstarávateľ vedieť vytvoriť bez potreby oslovenia uchádzača? 

 
Odpoveď č. 115:  
Formulár pomocou ktorého bude môcť používateľ vytvoriť alebo uložiť dokument daného typu v 
IS DMS, vyplniť alebo upraviť metadáta. 
 
Otázka č. 116: 
#_065 Vie verejný obstarávateľ popísať túto požiadavku podrobnejšie? 

 
Odpoveď č. 116:  
Rola správca registratúry v IS DMS bude mať dostupný prehľad o všetkých dokumentoch v IS DMS 
a k týmto dokumentom bude mať právo na čítanie aj zápis, teda bude mať možnosť upraviť 
metadáta daného dokumentu.  
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Ďalšie informácie k tejto požiadavke možno taktiež nájsť aj v odpovedi č. 96 v dokumente 
„Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov_12“. 
 
Otázka č. 117: 
#_071 Vie verejný obstarávateľ popísať túto požiadavku podrobnejšie? 

 
Odpoveď č. 117:  
Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača analýzu, návrh a realizáciu jednoduchého workflow 
pre daný typ dokumentu (iniciatíva). Pracovná verzia iniciatívy znamená nefinálna verzia (stav) 
dokumentu. Pod pojmom iniciatíva verejný obstarávateľ rozumie: návrh na zmenu IT služby alebo 
požiadavka na novú IT službu (typicky RFC). 
 
Otázka č. 118: 
#_118 Je možné využiť na dvojfaktorovú autentifikáciu ADFS?  
 
Odpoveď č. 118:  
Verejný obstarávateľ umožňuje realizovať dvojfaktorovú autentifikáciu prostredníctvom ADFS aj 
prostredníctvom NBS IAM. Finálny výber riešenia pre autentifikáciu bude predmetom analýzy 
a návrhu riešenia (DNR). 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Lepieš 
riaditeľ odboru hospodárskych služieb 
 


